1

臺南市選舉委員會第 185 次委員會議紀錄

時間：96 年 7 月 25 日(星期三)下午 4 時 30 分

地點：本會 3 樓會議室

出席委員：

洪主任委員正中(請假) 杜委員一欽

林委員永祥 郭委員麒麟

林委員富美 王委員旭華

黃委員瑞南 許委員國賓

林委員瑞成 王委員志庸

莊委員自民

列席人員：

林召集人金平                戴總幹事鳳隆

姜副總幹事榮慶              鄭組長明智

莊組長惠民 蘇組長滿堂

陳主任貴壽                  許主任瑛峰（胡組員寶相代理）

 楊主任政憲(臺南市政府蘇專員國源代理)

陳主任真真(請假)

謝區長振益（黃秘書國平代理）

郭課長輝信

主席：洪主任委員正中（由郭委員麒麟代理）    紀錄：張玉瓊

一、主席致詞

召集人、各位委員，大家好，主任委員現正在別處主持登革熱會

議，無法前來主持委員會議，委託本人代理主持會議。

今天主要是審查本市北區文元里里長補選候選人資格，現在就按

照今天排定議程來進行，謝謝大家。

 2

二、監察小組召集人報告

主席、各位委員、選委會及區公所幹部，大家好，監察小組有下

列幾點報告：

（一）本次北區文元里補選由 5位常任監察小組委員負責執行監察工

作。

（二）7月 11日下午 5時 30分登記截止時，常任監察小組委員依職責

到場監察，共有 3人申請登記為候選人。

（三）3 位登記候選人之政見，所設立 3 所競選辦事處（每一位候選人

各設立 1處），及設置 2名助選員（僅鄭純娟女士 1人設置 2名

助選員），於今日（7 月 25 日）上午召開監察小組會議亦已經

審查通過，辦事處亦經區公所實地勘察。

（四）本次補選有 3 位候選人，彼此競爭激烈，8/6-8/10 日 5 天競選

活動期間及 8/11 日投票日，5 位常任監察小組會與本會業務組

及北區區公所密切配合，共同來完成本次北區文元里長補選監察

工作。謝謝各位。

三、報告事項：如會議資料。

決議：報告事項第二行：「．．．選舉人名冊自明日（6 月 26 日）起

．．．」，其中 6月 26 日更改為 7月 26 日，餘准予備查。

四、審查候選人資格

   決議：申請登記為本市第 18屆里長北區文元里補選候選人：

姜豊田、蔡申生、鄭純娟等 3 人，其積極資格、消極資格均符

合規定，准予登記。

五、臨時動議

戴總幹事鳳隆：

主席、各位委員、各位同仁，大家午安，大家好。主任委員因有

其他會議，無法趕來主持委員會議，很抱歉，謝謝郭委員代理主持會

議。

若沒有其他狀況，今天會議可說是本任委員最後一次召開委員會

 3

議，在此代表本會全體同仁感謝委員們三年來對臺南市選舉委員會

的協助與指導，向各位委員致最大敬意及謝意，選委會同仁鼓掌向委

員致謝，期望委員們繼續指導選委會。

下任委員之聘任，依照中央選委會規定，委員同一黨籍者，不得

超過委員總額三分之一，本會委員共 11 人，同一黨籍之委員不得超

過 3人，本會尊重各政黨推薦人選，再次謝謝大家。

六、散會